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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Księga Proroka Daniela [Dn] 
 Imię proroka Daniela oznacza „Bóg jest moim sędzią”. Nie jest on autorem księgi 
noszącej jego imię, ale jej bohaterem. Księga została zredagowana kilka wieków później niż 
żył bohater, do którego ona się odnosi. Prorok Daniel żył bowiem w okresie niewoli babi-
lońskiej narodu żydowskiego. Czyli w wieku VI przed Chrystusem (582-538). Został on upro-
wadzony do niewoli wraz z arystokracją żydowską. Pochodził bowiem z rodu książęcego, 
być może nawet królewskiego. W Babilonie zasłynął ze swej niezwykłej mądrości. Bóg ob-
darzył go nadzwyczajnymi darami czytania w duszach ludzi i wyjaśniania znaków dawanych 
ludziom przez Boga. Pogańscy i bardzo zabobonni Babilończycy traktowali go jak czarno-
księżnika – szanowali i bali się go. Daniel jednak wielokrotnie jasno wyznawał, że zdolności, 
które posiada, nie są jego zasługą ale darem od jedynego Boga, któremu on sam pozostaje 
wierny. Wierność Bogu i jego przykazaniom naraziła Daniela wielokrotnie na niebezpie-
czeństwo śmierci, gdy wybuchały prześladowania ludzi odrzucających pogański kult królewski w Babilonie. Tyle 
wiemy o proroku Danielu. 
 Jeśli zaś idzie o tekst księgi, to jego historia i struktura są bardzo ciekawe. Księga bowiem została zredagowa-
na w okresie wojen machabejskich w połowie II wieku przed Chrystusem. Nie znamy z imienia redaktora tej księgi. 
Nie wiemy nawet czy był on jeden, czy też była to grupa ludzi. Posłużyli się oni starszym materiałem historycznym o 
proroku Danielu. Do opowieści o jego życiu dodali jednak wizje, które zostały dane przez Boga im samym. Księga 
była adresowana do Żydów w Palestynie, którzy doświadczali nieludzkiego prześladowania ze strony syryjskiego 
władcy Antiocha IV Epifanesa. Był on jednym z następców Aleksandra Macedońskiego, władcą wielkiego imperium 
ze stolicą w Antiochii Syryjskiej. Ziemia i naród Izraela podlegał jego władzy. O ile jednak wcześniejsi władcy syryjscy 
czy egipscy, którzy panowali nad Izraelem nie przeszkadzali Żydom w zachowaniu swej wiary i kultury, to Antioch IV 
Epifanes usiłował brutalnie narzucić swoją religię i swoją kulturę wszystkim obywatelom swego państwa. Żydzi do-
świadczali okrutnego prześladowania. Ono wywołało w nich bunt, który doprowadził do powstania narodowego i 
odzyskania niepodległości przez Izrael. Księga Daniela została napisana dla Żydów cierpiących prześladowanie, aby 
być dla nich pociechą i umocnieniem ich wierności. Daniel został postawiony jako wzór wierności Bogu – przykład 
dla wszystkich, którzy cierpią z powodu swej wiary w jedynego, prawdziwego Boga. Jest więc Księga Daniela w tym 
wymiarze podobna do Ksiąg Judyty, Estery czy Tobiasza. Odwołując się do historii daje pouczenie ludziom żyjącym 
w czasach redakcji księgi.  
 Ciekawostką tej księgi jest fakt, że powstała ona w 3 językach: hebrajskim, aramejskim i grecki. Te trzy języki 
przeplatają się w księdze. Żydzi jako natchnione przez Boga uważają tylko te części, które zapisano po hebrajsku. 
My, chrześcijanie, przyjmujemy również fragmenty aramejskie i greckie, jako dane nam przez Pana Boga.  



 Księga dzieli się na 3 części. W pierwszej (Dn 1 – 7) opisano historię proroka Daniela. Ta część w większości 
spisana jest w języku aramejskim. W części drugiej (Dn 8 – 12), napisanej po hebrajsku, zawarta jest duchowa inter-
pretacja cierpień Izraela doznawanych w czasie prześladowań Antiocha IV Epifanesa. Wreszcie część trzecia (Dn 13 
– 14) zawiera trzy pouczające opowiadania. Ta część jest napisana po grecku.  
 Serdecznie zachęcamy do lektury. Szczególnie polecamy część pierwszą i trzecią księgi. Tu znajdują się szcze-
gólnie ważne opowieści z życia Daniela (trzej młodzieńcy w piecu ognistym, Daniel w jaskini lwów, ocalenie niewin-
nej Zuzanny). 
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 27 niedzielę zwykłą, 06.10.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek MB Różańcowej; w środę św. Wincentego Kadłubka. 
 Dziś po południu o 17.00 odprawimy procesję różańcową wokół kościoła. 
 Serdecznie zachęcamy wszystkich do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych a szczególne zapraszamy 
dzieci i młodzież. Różaniec w naszym kościele w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. 
 W niedzielę za tydzień ostatnie w tym roku nabożeństwo fatimskie. Z tego względu po południu program na-
bożeństw będzie następujący. O 16.00 Msza Święta niedzielna. Od 16.30 spowiedź o 18.00 Msza fatimska po niej 
procesja różańcowa. O 20.00 rozpocznie się całonocne czuwanie. W ramach czuwania o północy ostatnia Msza. Ser-
decznie zapraszamy. 
 Księża Pallotyni zapraszają na forum ewangelizacyjne „Odpowiedzialni. Nowa Huta +”, które odbędzie się w 
sobotę w hali Wandy przy ul. Odmogile 1b. Szczegóły na ulotkach i plakacie. 
 Osoby pragnące pogłębić swoją wiarę i poszerzyć wiedzę religijną zapraszamy na rozpoczynające się 19 paź-
dziernika Studium Apostolstwa Świeckich. Zajęcia rozpoczynają się o 9.00 w kaplicy przy kościele MB Nieustającej 
Pomocy na os. Bohaterów Września. Szczegóły na afiszu.  
 Fundacja „Podaruj Życie” zaprasza na konferencję pt. „Wsparcie pielęgnacyjno-psychologiczne pacjentów 
onkologicznych i kardiologicznych”, która odbędzie się we wtorek w szpitalu Jana Pawła II. Szczegóły na plakacie w 
gablocie. 
 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Apostołowie prosili Pana: "Przymnóż nam wiary». Pan rzekł: "Gdybyście mieli wiarę jak ziarnko gor-
czycy, powiedzielibyście tej morwie: „Wyrwij się z korzeniem i przesadź się w morze”, a byłaby wam 
posłuszna. Kto z was, mając sługę, który orze lub pasie, powie mu, gdy on wróci z pola: „Pójdź i siądź 
do stołu”? Czy nie powie mu raczej: „Przygotuj mi wieczerzę, przepasz się i usługuj mi, aż zjem i na-
piję się, a potem ty będziesz jadł i pił”? Czy dziękuje słudze za to, że wykonał to, co mu polecono? 
Tak mówcie i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono: „Słudzy nieużyteczni jesteśmy; wykona-
liśmy to, co powinniśmy wykonać”. (Łk 17, 5-10) 
 
Dlaczego gorczyca i morwa? Pan Jezus często w swoim nauczaniu posługiwał się ob-
razami zaczerpniętymi ze świata przyrody. Dziś mówi o dwóch roślinach. Gorczycy i 
morwie. Dlaczego o nich? Były one obie bohaterkami przysłów w Palestynie i na ca-

łym Bliskim Wschodzie w czasach Pana Jezusa. Gorczyca przez to, że jej ziarenka są niezwykle małe - 
tak drobne jak pył. Morwa zaś dlatego, że jest to krzew o wyjątkowo rozbudowanym korzeniu. Czło-
wiek, który ma wiarę jak ziarno gorczycy może kazać morwie, aby wyrwała się z korzeniami i przesa-
dziła w morze. Wiara z pozoru jest czymś małoznaczącym w dzisiejszym świecie, jednakże tylko ona 
może zmienić życie człowieka - wyrwać go z tego świata i przenieść do nieba.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Wielogłos monologów. Przed wyborami parlamentarnymi. Bez taryfy ulgowej. Artykuł o bł. ks. Michale So-
poćce - spowiedniku św. s. Faustyny. Portret z polityką w tle. Kościół i polityka w PRLu - jak to było?  


